
Sześć  powodów,  by  zostać  przewodnikiem
nurkowym
Otwierają  drzwi  do nieznanego nam świata,  kierują  światło  na nieodkryte zakątki,  dbają,
byśmy mieli niezapomniane nurkowania. To są nasi przewodnicy nurkowi. Zapytaliśmy kilkoro
z nich, aby powiedzieli nam, dlaczego kochają swoją pracę.

1. Zmienić swoją pasję w pracę
Wyobraź sobie, że budzisz się każdego dnia i czujesz, że nie możesz doczekać się, by pójść do pracy…
Fajnie, co? Gdy stajesz się przewodnikiem nurkowym, możesz zostawić za sobą wiele rzeczy: pracę, która
cię  unieszczęśliwia,  nudne  życie  małego  miasteczka  lub  szaleńcze  tempo  życia  w  wielkim  mieście.
Oczywiście, musisz być świadomy, że będzie trzeba zrezygnować z pewnych rzeczy, gdy żyjesz z dala od
domu, jak na przykład święta spędzane wspólnie z rodziną, czy niedzielne obiady u babci. Ale zazwyczaj
osoby, które wybierają tę ścieżkę są zdeterminowani, nie boją się iść naprzeciw trudnościom i nie oglądają
się za siebie.

2. Zawsze wiedzieć, dokąd się udać i jak tam dotrzeć
Znajdujesz przyjemność i zabieraniu entuzjastów nurkowania na wyprawę, odkrywającą miejsce nurkowe,
żyjące tam morskie  stworzenia,  czy jakieś  ciekawe zakątki  miejsca nurkowego.  Przykład? Pokazujesz
(dyskretnie, oczywiście) ukwiał, gdzie samiczka błazenka właśnie złożyła jajeczka i zaciekle broniącego
gniazda samczyka, który wypatruje potencjalnego zagrożenia. Jest szereg czynników, które zmieniają się
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każdego dnia, jak pogoda i stan morza, czy prądy, oraz ważne informacje, które trzeba mieć zawsze w
głowie, jak zagrożenia związane z danym nurkowaniem. Za każdym razem poziom wyszkolenia nurków w
grupie  również  się  zmienia.  Ich  doświadczenie,  poziom  certyfikacji  i  preferencje.  Dobry  przewodnik
nurkowy wie, jak stworzyć dobre warunki dla wszystkich. Nie nurkuje dla siebie, ale dla grupy i  jest
zadowoleny, gdy członkowie grupy sami są zadowoleni z nurkowania.

Un post condiviso da Yulia Laymina

3. Podróżować, podróżować i jeszcze raz podróżować
Przewodnicy nurkowi mogą odwiedzać niezwykłe miejsca – od australijskiej Wielkiej Rafy Barierowej do
łodzi safari nurkowego na Malediwach, od ośrodka na Fiji do hotelu w Raja Ampat – i to bez płacenia za
pobyt. A właściwie to jeszcze im płacą (miejmy nadzieję, że godnie) za pracę. Może będziesz musiał z wielu
rzeczy zrezygnować, ale dla nurka globtrotera nic nie jest ważniejsze od zanurzenia się pod powierzchnię
wody.
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Un post condiviso da Justin Carmack (@truenomads) in data: 18 Lug 2016 alle ore 10:33 PDT
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4. Mieć więcej mając mniej
Jako przewodnik nurkowy na nowo odkryjesz prawdziwą wartość rzeczy. Z dala od domu i swojej strefy
komfortu zaczynasz doceniać to co najważniejsze. Zdajesz sobie sprawę, że tak naprawdę nie potrzebujesz
wiele. W zachodnim świecie kupowanie staje się obsesją. Mamy mieść najnowsze techniczne gadżety,
mamy chodzić  na zakupy i  na wyścigi  kupować rzeczy.  Często  wszystko to  nie  ma znaczenia.  Jako
przewodnik nurkowy odrywasz przyjemność z niepotrzebowania niczego. A jak dostaniesz coś nowego,
będziesz to bardziej cenił. A kiedy jesteś setki czy tysiące kilometrów od domu, nie jesteś w oparach
toksycznej  chmury informatycznej,  co  minutę  zalewającej  cię  wiadomościami,  aktualnościami  i  wciąż
obecnymi plotkami.



Un post condiviso da Asia

5. Duch zespołu
Możesz pracować i  dzielić się swoimi doświadczeniami z grupą ludzi,  którzy jak ty są przewodnikami
nurkowymi i którzy podzielają twoją pasję i obowiązki. Często pojawia się uczucie empatii i braterstwa
wśród kolegów, wspierają się nawzajem. I choć czasami mogą pojawić się problemy we współpracy, bycie
profesjonalistą jest zawsze priorytetem, by zapewnić bezpieczeństwo ludzi, których zabierasz pod wodę.

https://www.instagram.com/p/BI9tWWNgpPl/


Un post condiviso da Syed Alwi (@syedalwialattas) in data: 1 Gen 2017 alle ore 03:55 PST

6. Być zaufanym zawodowcem
Najlepsi i najbardziej doświadczeni przewodnicy nurkowi wyrabiają w sobie zdolność do przewidywania
sytuacji, w których problem lub strach mogą doprowadzić do wypadku i zawczasu przeciwdziałają takim
zdarzeniom, Czy kiedykolwiek podałeś dodatkowy obciążnik nurkowi w potrzebie? Właśnie o to chodzi. Nie
wspominając o przyjemności witania się z nurkami, którzy regularnie wracają, ponieważ ufają ci i czują się
jak w domu, gdy nurkują z tobą.

https://www.instagram.com/p/BOuIka0Favq/


Czy już cię przekonaliśmy? Aby zostać przewodnikiem nurkowym potrzebujesz certyfikat Divemastera lub
instruktora nurkowania.

Nie zapomnij, że jako przewodnik nurkowy potrzebujesz ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, jak to
oferowane przez DAN.

Podziękowania:

Luca Magliacca, Asia Azzali, Herbert Fontana, Monica Ferrario i załodze Duke of York z Malediwów.
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